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TDS shall be deduct~d a t  t 
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U/s 36(10) of DVAT Act, 2004, when the TO5 is not deposited into appropriate Government 
Treasury after deduction, such m o u n t  together with Interest and penalty shaft be a charge 
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Max. Penalty: T 20,000/- 



GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI P 

DEPARTMENT OF TRADE & TAXES 
L 

urruc OF THE COMMESIONER VALUE ADDED TAX 
WAPAR BWWAN, LP. ESTAT€, NEW DELHI - 110 002 imd$*;- - - 
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SubJea: GuIdeIlnes for taw deducHon at source, ~ ~ ~ b ~ ~ d v e r i r r n e n t  and 'kovarnrnent 
Dewertments / Government ~ k d e m k i m s l  Government. 4u?hodties/ Boar& 
awardlnn works contracts r. 

1. As per sectton 3 6 A d t h e  OethiVATtOVAT) Aet, 2004 every person, includIngCentmt/State 
Governments, Unlon Territory Administrations, Government Oepa*rnents, including, PWD, 
CPWD, etc., Government ~ndgrtakings, Government qithorities /Boards, Loca t ~odies I 
AuthorRies, Railways, Cantonment Boards, Ho&als, etc., hereinafjer called 'Clint', are . 
responsible for making any payment to any contractor / operator far Works Contract, is 
rnandatorlly liable to deduct TDS- The TDS for works contract undqr the DVAT Act, is In 
addltlon to the ob~igatibn of the client for 7DS u/s 194C of the tncome Tax Act. - 

m 4  - . . 'I -p 4- -- ' 
,-4---f=; knG nP6J 

2. As per Section 2Il)Ito) of DVAT Act "WO& ' any agreeme& for carrying 
out for cash or for deferred payment or for valuable consideration, the coristnrction, 
manufacture, pressing, fabrkation, erection, installation, fitting but, irn'provernent, repair 
indwling AM% a umrnluionlng d any moveable or immdvable property.  he term 
"Work Contraas" under.DVAT Act d e r s  to contracts whtch'Ynctude material and labour, 
and does not include pure labour contracts. 

I 
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3. ~atiouk compliances ki~ulatecl under the Delhi VAT Act are as under: 
a. Badc Exemption: Works contracts up to T 20,000- are exempt from TDS. 
b. When to deduct 7DS: At  time of credit of payment, whether in cash or any other mode, 

to the account of contrattor. 
: E Rate of TDS: Ir/ . . 
'. 
r 
# .. C 

" .  not registered under the DVAT Act 
In all other cases 2% 

k 
h- 

Note: tf Cornmlssloner, VAT, Government of NCT of Delhi issues a certificate fat lower 

, . deduction of TMsgalnst a works contract, the Contracfee shall deduct TOS at such 
lower rate or deduct no tax as specified in certificate. 

' -  

The Client is required to  onf firm, in writing, from the contractor whether the latter hasopted 
for the c o m p o s ~ ~ n ~ c h e r n e  of the VAT Department for payment of works contract tax 
wherein tax rate'& 3% of the entIre turnover on account of works contracts executed in Delhi. 
In such case T D S  @ 3% of the entire turnover i.e. 3% of the total awarded value on account of 





* + 

upon ail the assets of the p e k n  concerned and recwerabk as arrears of land revenue. 
d 

4. ihb circular cannot be made use of for legal Interpretation af provisions of law as It is ' 

darificatory in nature- M any Client/ contractor has any doubt, the matter may be referred 

Cbnirnlssioner VAT 
Government of NCT of Delhi 
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a ~ d . ~ r a q . u a s t  to dlred a!l the Drawing & Disbursing ~ff icers under 

**- 
L Prindpal Secretary, PWD Q 

a. Wndpal Secretary, Power 
3, f%@d Secreraw, Dewj,oprnent 
.a. PWpal SmGary, lni@on gr Rood Controt Depamlm 
5. P W p l  Seer-, Higher Edumtian 
6. Scfetary Health & Family Welfare,'~overnrnent .f PICT of Oef hi 
?. Secret?ry, EM- & Forest, ~mrnrneht  of.NCT of Delhi 
8. V k c e ~ ~ m u ~  odhiaoewkpmenigh~ri~ , ,  , 

9. Comthfssbnw Trmspa& Government of NCT of Dklhi .' . 
10. Chalrpeison;~ew hinicihl CorPlmlttee . 

31. Commission+gr, doutk. Dell11 Municipal Corporation 
12. G o m W n & F E m €  Ddhi Munkipal C o r m n  
U Camlakner,,N+d M 1  Municipahpuratbn 
14. .W, ~elhi  ja'i mid ' 
15. Director ~en'kal, Central Public Work Department 
16. Managing bfrect~r, DSIrIDC Ltd. 3 .  

17. CEO, OUSt 0 
l& CMDi DTC 
19. ~ a h a g i n g  Director, D'TBfDC. 
20.CMPDriJOPCLd 3 
21: RegGtrar Sacletles 
22.Afl Additional ~ornmisslonm/ 'hint Gornmi$sione~, Department af Trade & Taxes, 

GNCl'Q for other Government Omanbatbns under their jurlsdIetIon 


